30. Nec indignaberis eis, qui bestiis pejores judicati sunt; sed diligas eos, qui semper in tua justitia confidunt, et gloria.

31. Quoniam nos et patres nostri talibus morbis languemus; tu autem propter nos peccatores misericors vocaberis.

32. Si enim desideraveris, ut nostri miserearis, tunc misericors vocaberis, nobis autem non habentibus opera justitiae.

33. Justi enim, quibus sunt opera multa reposita, ex propriis operibus recipient mercedem.

34. Quid est enim homo, ut ei indigne-  
ris, aut genus corruptibile, ut ita amarus sis de ipso?

35. In veritate enim nemo de genitis est, qui non impie gessit, et de constitutibus, qui non deliquit.

36. In hoc enim annuntiabitur justitia tua, et honestas tua Domine, cum misertus fueris eis, qui non habent substantiam bonorum operum.

37. Et respondit ad me, et dixit: Recte locutus es aliqua; et juxta sermones tuos, sic et fiet.

38. Quoniam non vere cogitabo super plasma eorum, qui peccaverunt ante mortem, ante judicium, ante perditionem;

39. sed jucundabor super justorum signum, et memorabor peregrinationis quoque, et salvationis, et mercedis receptionis.

40. Quomodo ergo locutus sum, sic et est.

41. Sicut enim agricola serit super terram semina multa, et plantationes multitudinis plauat, sed non in tempore omnia, quae seminata sunt, salvantur, sed nec omnia, quae plantata sunt, radicabunt; sic et, qui in sacculo seminati sunt, non omnes salvabuntur.

42. Et respondi, et dixi: Si inveni gratiam, loquar.

43. Quomodo semen agricolae, si non ascenderit, aut non acceperit pluviam tuam in tempore, aut si corruptum fuerit multitudine pluviae,

44. sic perit; et similiter homo, qui manibus tuis plasmatus est, et tu ei imago nouinatus, quoniam similatus es ei, propter quem omnia plasmasti, et similasti semini agricultae.

45. Nou irascaris super nos; sed parce populo tuo, et miserere haereditati tuae. Tu autem creaturae tue misereris.

46. Et respondit ad me, et dixit: Quae sunt praesentia praesentibus, et quae futura futuri?

47. Multum enim tibi restat, ut possis diligere meam creaturam super me; tibi autem frequenter et ipsis proximavi, injustis autem dumquam.

48. Sed et in hoc mirabilis es coram Altissimo,

49. quoniam humiliasti te, sicut decet te; et non iudicasti te, ut inter justos plurimum glorificeris.

50. Propter quod miseriae multae et miserabiles efficiuntur eis, qui habitant saeculum in uoxissimis, quia in multa superbia ambulaverunt.

51. Tu autem pro te intellige, et de similibus tuis inquire gloriam.

52. Vobis enim apertus est paradisus, plantata est arbor vitae, praeparatum est futurum tempus, praeparata est abundantia, aedificata est civitas, probata est requies, perfecta est bonitas, et perfecta sapientia.

53. Radix mali signata est a vobis; infirmitas, et tinea a vobis absconsa est, et in infernum fugit corruptio in obliuione.

54. Trausierunt dolores, et ostensus est in fine thesaurus immortalitatis.

55. Noli ergo adjicere inquirendo de multitudine eorum, qui perirent.

56. Nam et ipsis accipientes libertatem, spreverunt Altissimum, et legem ejus contemserunt, et vias ejus dereliquerunt.

57. Adhuc autem justos ejus conculcauerunt,

58. et dixerunt in corde suo, non esse Deum, et quidem scientes, quoniam moriuntur.

59. Sicut enim vos suscipient, quae praedicta sunt, sic eos sitis, et cruciatus, quae praeparata sunt; non enim voluit, hominem disperdi.

60. Sed et ipsi, qui creati sunt, coquinvaverunt nomen ejus, qui fecit eos, et ingratuerunt ei, qui praeparavit eis vitam.

61. Quapropter judicium meum modo appropriauit.

62. Quae non omnibus demonstravi, nisi tibi, et tibi similibus paucis. Et respondi, et dixi:

63. Ecce nunc, Domine, demonstrasti mihi multitudinem signorum, quae incipies facere in novissimis; sed non demonstrasti mihi, quo tempore.

#### CAPUT IX.

*Judicia Dei, sicut et alia ejus opera egregia praecedent aliqua signa.*

1. Et respondit ad me, et dixit: Metiens metire tempus in semetipso; et erit, cum videris, quando transierit pars quaedam signorum, quae praedicta sunt,

2. tunc intelliges, quoniam ipsum est tempus, in quo incipiet Altissimus visitare saeculum, quod ab eo factum est.

3. Et quando videbitur in saeculo motio locorum, et populorum turbatio,

4. tunc intelliges, quoniam de his erat Altissimi locutus a diebus, qui fuerunt ante te ab initio.

5. Sicut enim omne, quod factum est in saeculo, iuditum habet, pariter et consummationem, et consummatio est manifesta;

6. sic et Altissimi tempora initia habent manifesta in prodigiis et virtutibus, et consummatione in actu et in signis.

7. Et erit, omnis, qui salvus factus fuerit, et qui poterit effugere per opera sua, et per fidem, in qua credidisti,

8. relinquetur de praedictis periculis, et videbit salutare meum in terra mea, et in finibus meis, quoniam sanctificavi me a saeculo.

9. Et tunc miserebuntur, qui nunc abusi sunt vias meas; et in tormentis commorabuntur hi, qui eas proicerunt in contemptu.

10. Qui enim non cognoverunt me, viventes beneficia consecuti,

11. et qui fastidierunt legem meam, cum adhuc erant habentes libertatem,